

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ИНСТРУКЦИЮ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ
НА ТОВАРЫ

1. В подпункте 45 пункта 15:

а) в абзаце четвертом (после таблицы) слова "в национальной валюте, пересчитанной по курсу валют, установленному в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан," исключить;

б) в абзаце пятом (после таблицы) слово "*EURO" исключить;

в) абзац девятый (после таблицы) исключить;

г) в абзаце двадцать седьмом (после таблицы) слова "и Республике Казахстан" исключить;

д) абзац двадцать восьмой (после таблицы) после слов "Республике Беларусь," дополнить словами "Республике Казахстан,".

2. По тексту абзаца двадцать четвертого (после таблицы) подпункта 2 пункта 18 слово "получатель" в соответствующем падеже заменить словом "отправитель" в соответствующем падеже.

3. В подпункте 4 пункта 25:

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Графа не заполняется:";

б) в абзаце тринадцатом слово "изготовленных" заменить словами "в Республике Армения, Республике Беларусь и Российской Федерации при декларировании товаров, изготовленных";

в) в абзаце четырнадцатом слово "изготовленных" заменить словами "в Российской Федерации при декларировании товаров, изготовленных".